
                                                                                                                                10061Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 2-3-2026                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 febbraio 2026, n. 77
DGR n.1019 del 22/07/2025 e n.1585 del 23/10/2025. Fondo per l’innovazione tecnologica e la 
digitalizzazione. Prosecuzione delle attività dei Punti Digitale Facile sino al 30/6/2026. Variazione al bilancio 
di previsione 2026 e pluriennale 2026-2028 ai sensi dell’art.51, co. 2 del D.Lgs. 118/2011, di euro 9.600,00.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio predisposto dalla Sezione Crescita Digitale delle Persone, del Territorio e delle 
Imprese, concernente l’argomento in oggetto, e la conseguente proposta dell’Assessore regionale delegato 
ratione materiae, Eugenio Di Sciascio;

PRESO ATTO:

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazio-
ne della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art.5, co.8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con DGR 7 ottobre 2025, 
n. 1397;

b)	 della dichiarazione resa dalla Direttora del Dipartimento Sviluppo Economico in merito a eventuali 
osservazioni sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente del-
la Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di atte-
stazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, ovvero 
suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio, quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,

DELIBERA

 1.	 di autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la variazione al Bilancio 
Regionale di previsione per l’esercizio finanziario 2026 e pluriennale 2026-2028, approvato con L.R. n. 
19 del 27/10/2025, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 
2026-2028, approvato con D.G.R. n.1818/2025, come indicato nella sezione ‘Copertura Finanziaria’ 
del presente provvedimento, finalizzata alla prosecuzione delle attività dei punti di facilitazione 
digitale con le risorse del Fondo per l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione.

 2.	 di dare atto che la copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento assicura il rispetto 



10062                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 2-3-2026

dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.;

 3.	 di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., quale parte 
integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al 
Tesoriere regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

 4.	 di demandare al Dirigente della Sezione regionale Crescita Digitale delle Persone, del Territorio e delle 
Imprese gli adempimenti amministrativi e contabili derivanti dal presente provvedimento;

 5.	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia ;

 6.	 il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.23 del decreto legislativo 14 
marzo 2013, n.33 nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente” - sotto sezione 
“Provvedimenti” – “Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della Giunta Regionale”. 
del sito ufficiale della regione Puglia: www.regione.puglia.it.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO ANTONIO DECARO



                                                                                                                                10063Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 2-3-2026                                                                                    

2028 ai sensi dell’art.51, co. 2 del D.Lgs 118/2011

 ‘
’

 ‘
’



 ‘

’



 cante ‘

2016’

 2021, recante ‘
’

 685 del 26/04/2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Dipartimento 



in attuazione del modello MAIA 2.0.’

 he modifica la denominazione della Sezione ‘Trasformazione Digitale’ in Sezione 
‘Crescita Digitale delle persone, del territorio e delle imprese’, confermandone le funzioni di 

 il DPGR n.159/2024 avente ad oggetto ‘ vo “MAIA 2.0” adottato con 
Decreto n. 22/2021 e s.m.i. Modifica definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni’ 

 1603 del 29/10/2025 di affidamento dell’incarico di direzione della Sezione Crescita Digitale 

dell’articolo 22, comma 1 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n. 22;



10064                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 2-3-2026

 1466 del 15/09/2021 recante l’approvazione della Stra
denominata ‘Agenda di Genere’

 la DGR n.1295 del 26/09/2024, recante ‘
operativi e avvio fase strutturale’


‘

’;



 "Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

 la Deliberazione della Giunta regionale n. 1818 del 19 novembre 2025 “
l’esercizio finanziario 2026 e pluriennale 2026

Approvazione.”

 ell’ambito delle iniziative 
la Misura 1.7.2 M1C1 del PNRR ‘

’

l’‘I

’



c.d. ‘ ’ 
l’art. 239 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, come modificato dall’art. 32, comma 1, lett. a), 

do un budget complessivo di €

dell’investimento ‘ le’ nell’ambito del PNRR,
ollaborazione, ai sensi dell’art.

e i target previsti nell’ambito del



ll’A ‘ e’ dell’Informativa

 allegato all’Informativa del DTD 
“Schema di Accordo ex art. 15 L. 241/1990” –



                                                                                                                                10065Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 2-3-2026                                                                                    

descritte nell’allegato Piano operativo, con la finalità di proseguire le 
attività relative alla ‘Rete dei Servizi di Facilitazione Digitale’



l’interesse della Regione Puglia alla prosecuzione delle attività di facilitazione 
‘Punti Digitale Facile’

‘ ’
come previsto nell’Informativa sopra richiamata;

l’istanza di manifestazione di interesse per la 
di Collaborazione, corredato del Piano Operativo, secondo lo Schema di cui all’Allegato 2 

’’
’ autorizzata con 


ha trasmesso al DTD l’istanza di manifestazione d’interesse alla 

ll’art. 3 
successiva sottoscrizione dell’A

, secondo lo schema di cui all’alle

 medesima nota si attestava il possesso dei requisiti previsti all’art.3 dell’allegato 1 della 

 P dell’1/08/2025

manifestazione d’interesse, invita ’amministrazione

l’Accordo per l’attribuzione €


“A”

ere, per l’
complessivo di € 2.959.110,00;



10066                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 2-3-2026


comunicato l’approvazione del Piano 

l’ per l’acquisizione della 
e, corredato dell’a


digitalmente dal Dirigente della Sezione regionale ‘Crescita Digitale delle Persone, del Territorio e 
delle Imprese’, è 


la Giunta regionale ha autorizzato, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.,

onale di previsione 2025, per l’importo di € 887.733,00 e pluriennale 2025
2027, per l’importo di Euro 2.071.377,00, con l’iscrizione, in parte entrata e in parte spesa, delle 


entro il 31/12/2025 l’import € 2.927.110,00

€ 2.959.110,00

 residuano, pertanto, risorse per euro € 32.000, € 9.600,00

si dell’art.51, comma 2, del 

nell’esercizio finanziario 2025, per complessivi € 9.600,00, 

come meglio dettagliato nella sezione “
finanziaria” del presente atto.

e all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla 



                                                                                                                                10067Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 2-3-2026                                                                                    

Il presente provvedimento comporta, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la 
variazione al Bilancio Regionale di previsione per l’eserc

– –

Fondo per l’Innovazione e la 
–

– ‘Trasferimenti 
correnti da Amministrazioni Centrali’

TOTALE  €

l’informativa approvata con Decreto n.126/2025.

Fondo per l’Innovazione e la 
–

prosecuzione attività ‘Rete dei servizi di 
facilitazione digitale’ – ‘ Spese per altri 
servizi’

E  €



10068                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 2-3-2026



                                                                                                                                10069Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 2-3-2026                                                                                    

L’Assessore regionale all

e l’adozione del presente atto.

L’Assessore allo Sviluppo Economico e al

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Di Sciascio
Eugenio
09.02.2026
09:43:01
UTC

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 09/02/2026 15:27

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



10070                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 2-3-2026



                                                                                                                                10071Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 2-3-2026                                                                                    

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
TRD DEL 2026 1 09.02.2026

DGR N.1019 DEL 22/07/2025 E N.1585 DEL 23/10/2025. FONDO PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA E LA
DIGITALIZZAZIONE. PROSECUZIONE DELLE ATTIVITÀ DEI PUNTI DIGITALE FACILE SINO AL 30/6/2026. VARIAZIONE
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2026 E PLURIENNALE 2026-2028 AI SENSI DELL#ART.51, CO. 2 DEL D.LGS. 118/2011, DI

EURO 9.600,00.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

PAOLINO
GUARINI

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 09/02/2026 15:26

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


